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MƏDƏNİYYƏT

Qlobal siyasi düzənin yaddaşı yoxdur. Yaradılan yeni münasibətlər fonu da 
yaddaşsızdır. Əgər gələcək kimi vəd edilən bu “süni ərəfə” mövcud sivilizasiyanın 
daha yüksək bir mərtəbəyə keçididirsə, onun qaydaları, fikrimcə, təbii şəkildə 
formalaşmalıydı.Təkərin icadı, atın əhliləşməsi, neftin sənayeləşməsi dövrü və 
digər bu tip təbii ərəfələr kimi. 

Bu gün ən yeni insan sivilizasiyası  süni 
texnolojularla tamam fərqli bir zehniyyətə  
uyğunlaşdırılır. Dərk etmə, adekvat qiymət 
vermə, qarşındakı predmeti düzgün anlama 
amilləri artıq atipikdir. Bu gün sürətli infor-
masiya axınınında düşüncəsiz və yaddaşsız 
insan tipi, dövlətlər və xaqlararası yeni mü-
nasibət məcmuələri, yeni davranış və əxlaq 
normaları yaradılır.

Dünya dəyişir, gözümüzün önündə yeni-
dən şəkillənir. Yeni “əxlaq müstəvisi” olacaq 
paralel “dünya” düşünülür. Hazırda baş verən 
və bir neçə il ərzində baş verəcək  siyasi  böh-
ranlarından sonra siyasi və iqtisadi baxımdan 
real dünyada daha çox virtual  düzənlə şəkil-
lənəcək fərqli yaşam modeli formalaşacaq. 
Yeni hərbi birliklər, bloklar, ekosiyasi qruplar 
yaranacaq. 

Adətən, ölkələrin qarşısında yeni siyasi 
hədəfləri yaradan və hədəfləyən amil millət-
lərin öz dövlətlərinə verdikləri sosial sifariş-
lər olur. Bu sifarişlərin ruhani komponentləri 
isə milli mədəniyyətlərin mətbəxlərində cila-
lanır.  

Azərbaycanlı zehniyyətinə son illər 
edilən müxtəlif təklif və çağırışların qarşısın-
da əbədi olaraq dəyişməz qalan və bizi daim 
bir millət olaraq ayaqda saxlayan ən sokral  
ruhsal məqam milli mədəniyyətimizdir. Bu 
gün biz mədəni halədə ancaq milli mədəniy-
ytəmizə söykənərək, yaddaş ərazimizə edilən 
yad və  ekspansiv basqılara sinə gərə bilərilk.

Törə əxlaqı ilə formalaımış ənənəvi milli 
mədəniyyətimiz bu gün üzsüz “-oker mədə-
niyyəti” ekspansiyası ilə açıq savaşdadır.

Bu gün 7 yaşlı “Dijital nəvə” 70  yaşlı 
“Atipik zehniyyətli” milli yaddaşa sahib olan 
babasını təklif edilmiş elektron dünyada ta-
mam fərqli dəyər və zehniyyətlə “idarə edir”. 
Bu gün ağsaqqal institutu, əsrlərlə formalaş-
mış ailə modeli, ənənə və əxlaq kimi minil-
lik təfəkkür sistemi cəmiyyətdə arxaizmdir. 
“Atipik zehniyyətli” baba arxetipi cəmiy-
yətdə dominantlıq edən süni reallıqda mifik 
nağıl obrazından savayı bir obraz deyil. İn-
sanlıq bu dövrə qədər heç zaman ənənəvi əx-
laq normalarının, oturuşmuş milli dəyərlərin, 
milli institutların bir nəsil aralığında dəyişdi-
yini yaşamamışdı. Dünya öz əbədi yaddaşı-
nı heç zaman bu qədər sona qədər “delete” 
etməmişdi.   

Bu reallıq öz-özünəmi yarandı? 
Belə sürətli dəyişmə mexanizmi təbii şə-

kildə baş verən evolyusiya prosesidirmi, təbii 
seçimdirmi? 

Artıq “Babalar” dünyaya doğrudanmı la-
zım deyillər? Bu verdikti kimlər verir? Mil-
li yaddaşı, min illik tarixi xatirələri, adət və 
ənənələri bu gün kimlər və niyə bizə unut-
durur? Kimlər   “Köhnəmi və təzəmi” etik 
dilemmasını qarşımızda sual kimi qoyur? 
“Texnointibah günün tələbidir” tezisini bu 
gün kimlər müəyyən etdi?

 Kimlər yeni dünya modelini bu tezisə 
uyğun dəyişir? Azərbaycan mədəniyyəti bu 
gün həmin bu süni texnointibah nağılı area-
lında milli dəyər olaraq bizi qoruya bilirmi? 
Bu gün yaradılan musiqimiz, ədəbiyyatımız 
hansı qaynaqlardan bəhrələnir? Rəngkarlığı-
mız milli dəyər olan Abşeron rəsm məktəbini 
qoruyub saxlaya bilibmi? Xalçaçılıq necə? 
Bu məktəbin davamı varmı? Qacar məktə-
bi rəsm yönü, siyahi-qələm nəqqaşlığı və 
ya qrafik tərzi, Sultan Məhəmməd miniatür 
məktəbi bu gün şərti olaraq yeni sənət xətti 
kimi müasirləşərək bəşər mədəniyətini zən-
ginləşdirməyə qadirdirmi? Ya əksinə, bizə 
təlqin edilmiş yeni “sənət şərtilikləri” artıq 
milli mədəniyyət çeşidləridir? 

Biz dəyişmişik? Biz dəyişmişik.
Biz istədik–istəmədik, dünyanın “qlobal-

laşma nağılının” qulağı və gözü olan sosial 
şəbəkələrin bir parçasına çevrilmişik. Biz bu 
yeni nağılda yaddaşsız istifadəçilərik. Yeni-
dən yaradılırıq. Bizə yeni miflər, yeni tarix və 
yeni yaddaş sırınır. 

Psevdomədəniyyət – sosial şəbəkələr 
kütlə intellekti və eqosu ilə süslənən fərqli 
düşüncəyə malik irreal mühitdir. Bir mühit 
real həyatda yoxdursa, onun sabahı ola bilər-
mi? Olarsa, bu sabah necə şəkillənər? Yeni 
insan növü olan “şəbəkə insanı” tipi harda 
yaşayacaq? Hansı mədəniyyətdən qaynaq-
lanacaq? Hansı əxlaqa sahib olacaq? Onun 
mənəvi dəyərləri olacaqmı?   

Milli mədəniyyətmiz bu gün paraleldə 
saxta və çox sürətlə bizi dəyişdirən “fikir axı-
nı” mexanzimindən insanımızı qoruyurmu? 

Biz bu saxta və sürətli beyin axınından 
milli mədəniyyətimizi qoruya bilirikmi?

Sosial şəbəkələrdə milli yaddaş yoxdur, 
ancaq sosial yaddaş var. Şəbəkələrdə istifa-
dəçilər sürətlə dəyişən münasibətlər fonunda 
və informasiya axarlılığında formalaşdırılır. 
Şəbəkələrdə ancaq bu gün var, sabah yoxdur. 
Təklif olunan yeni reallıqda yaddaş da yox-
dur. 

Bununla belə, bu gün mobil şəbəkələr 
insan əzası qədər aktualdır. Onsuz heç bir 
insan fərd olaraq öz sınırında mövcud deyil. 
Deməli, bu gün mən sizə artıq yeni və milli 
baxımdan atipik insandan danışıram. Və bu 
insanın dini, milli, etnik, ən başlıcası, zehni 
mənsubuiyyəti onu yetişdirmiş minillik milli 
eqrodağdan qaynaqlanmır.  

Bu isə o deməkdir ki, cənablar, çox yox, 
bir nəsildən sonra bu gün atalarını anlamayan 
uşaqlar sabah həmin sürətlə öz balalarını da 
anlamayacaqlar. Balalar da, eləcə, öz atala-
rını anlamayacaqlar. Və onların qayğısına 
bizim qaldığımız qədər qalmayacaqlar. O, 
balalar da zamanında öz balalarını beləcə 
unudacaqlar. Və sonda insan ancaq öz eqosu 
ilə Tanrı qarşısında təkbaşına qalacaq. Artıq 
milli yaddaşdan qaynaqlanan ataların uşaqla-
rına, uşaqların atalarına və sonra da öz bala-
larına olan insaflı və sevgi dolu  münasibətlər 
məcmuəsi tamamilə yox olacaq. Və insan 
ancaq özü-özü üçün, təkbaşına yaşayaraq 
absolyutla tamam yeni münasibətlər quracaq. 
Bu tip düşüncə əlbəttə ki, yeni dinlərin, yeni 
mədəniyəytlərin və idarəçilik modellərinin 
yaranmasına  səbəb olacaq. Milli yaddaş və 
milli mədəniyyətlər silinəcək. İnsanlıq ta-
mam fərqli bir tərzdə mövcud olacaq və özü-
nü ifadə edəcək. 

Bəşəriyyət bu cür yaşamaqdan irəli gedə-
cəkmi? Ənənəvi tanrısını tanıyacaqmı? Mən 
bu suallara cavab verməyəcəm. Bununla bə-
rabər, dəyişmənin artıq real proses olduğunu 
da bilirəm. Biz öz xilasımız naminə milli mə-
dəniyyətimizi təbliğ etməliyik ki, yaddaşımız 
və gələcəyimiz əbədi mövcud olsun. 

Azərbaycan mentallığı min illərlə for-
malaşmış ənənəvi milli-mədəni dəyərlər 
sistemində, hiss edərək yaratdığı, yaşam 
təcrübəsinə söykənərək dərk etdiyi min illik 
milli ənənədə əbədi olaraq yaşamaq fikrində-
dirsə, bu yeni və gözlə görünməyən dağıdıcı 
ekspansiyanın qarşısını ondan da güclü bir 
mövcudolma  mexanizmi yaratmaqla kəsə 
bilər. Bu isə artıq milli azadlıq və milli-mə-
dəni ərazilərimizin sərhədlərinin qorunması 
məsələsidir.

Biz bu gün öz meydançamızda oyna-
mırıq. Rəqibin meydançasındayıq. Sosi-
al şəbəkələr və digər bu tip texnosahədə-
ki  “nouxaualar” ilk baxışdan bizə texniki 
tərəqqinin bir parçası kimi təqdim edilir. Bu, 
həqiqətən də belədir. Biz bu tip yeni texniki 
zehniyyəti qədim Oğuz ellərində görməmiş-
dik. Və özümüz də yaratmadıq...

Uşaqlarmız bu şərti yenilikləri idarə edə 
bilsinlər deyə, xaricdə təhsil alırlar. Əlbəttə 
ki, zəki uşaq millətin sərvətidir. Buna ancaq 
sevinmək lazımdır. Bəs, görəsən, bizə bu 
yeni texnosahədə öz uşaqlarımızın əliylə öy-
rədilən və təlqin edilən nədir? Bax, Qəribi də 
burda ağlamaq tutur.

Nədən biz musiqidə Üzeyir bəyi deyil, 
digər “mister bəyləri” bir milli dəyər olaraq 
gündəmə gətiririk? Bunu bizim yerimizə öz 
ərazimizdə kimlər müəyyən  edir? Bizim 
zövqümüzü kimlər təyin edir?

�arGÕ Yar� 

Jurnalistikamızın nüfuzlu kinoşünası 
Azərbaycan kino tarixinin 1916-cı ildən deyil, 1898-ci ildən başlanması 

faktını üzə çıxarıb təsdiqlətmiş, animasiya kinosunun yaranma tarixinin 
1933-cü ilə aid olmasını  sübuta yetirmiş jurnalist, kinoşünas, Əməkdar 
İncəsənət xadimi, Prezidentin fərdi təqaüdçüsü Aydın Kazımzadə bu gün 
də araşdırmalarını davam etdirən, qaranlıqlara işıq salan qələm sahibidir.   

O, Azərbaycan kino tarixinin ən dərin bi-
licisi, canlı ensiklopediyasıdır. Tez-tez   han-
sısa bir faktı dəqiqləşdirmək üçün mötəbər 
mənbə kimi Aydın müəllimə müraciət edir 
və onun dediklərini əsas götürürük. Həmişə 
də məmnuniyyətlə köməyini əsirgəmir. Onun 
kino tariximizin 18 il əvvələ çəkilməsini 
faktlarla isbatlaması sayəsində avqustun 2-si 
Kino İşçiləri Günü elan edilib. 

“Kino” qəzetinin və “Film” jurnalının baş 
redaktoru, Azərbaycan Dövlət Kinematoqra-
fiya Komitəsi məlumat-reklam bürosunun 
direktoru, Az.TV-də dublyaj şöbəsinin müdi-
ri, “Azərkinovideo” İB-də reklam şöbəsinin 
müdiri, Azərbaycan Kino Ensiklopediyasının 
baş redaktor müavini, icraçı direktoru, Döv-
lət Film Fondunun direktor müavini və baş 
mütəxəssisi vəzifələrində çalışmış jurnalist 
Aydın Kazımzadə həyatda dürüstlüyü, işdə 
səliqə-sahmanı ilə seçilənlərdəndir.

Onun Azərbaycan kino sənətçiləri 
haqqında yazdığı məqalələrin, elmi-publisis-
tik yazıların, kitabların hər biri böyük zəh-
mətin məhsuludur. Heç bir fakta ötəri, üzə-
vari yanaşmaz, axtarışlarında qəvvas kimi 
dərinliklərə qədər gedib çıxar. Çünki ortaya 
“çiy” məhsul qoymaqdan zəhləsi gedir. Ay-
dın müəllim deyir ki, gərək yazdığın hər şey 
aydın olsun, daşdan keçsin.   

Təsadüfi deyil ki, peşəkar kinoşünasın 
qələmə aldığı “Üzeyir Hacıbəyov və kino”, 
“Sənədli filmlərin ssenariləri”, “Kino sənəti 
məsələləri”, “Heydər Əliyev və kinemotoqraf, 
“Azərbaycan kino sənətində ədəbi əsərlərin 
təcəssümü”, “Kinorejissor Nazim Rza İsra-
filoğlu”, “Azərbaycan kino tarixi oçerkləri”, 
“Azərbaycan kinematoqrafçıları”, “Azərbay-
can kinosu. Filmlərin izahlı kataloqu”, “Ra-

sim Ocaqov”, “Bizim “Azərbaycanfilm” və 
s. kitabları kinoşünas və kinosevərlər üçün ən 
mükəmməl mənbədir.  

Ötən əsrin 90-cı illərinin əvvəllərində baş 
verən ictimai-siyasi formasiya dəyişiklikləri 
Azərbaycan kinematoqrafiyasını da iflic və-
ziyyətinə salanda ən çox heyfsilənənlərdən 
biri Aydın Kazımzadə olub. O deyir ki, çətin 
dövr idi. Bütün kino infrastrukturu dağıdıl-
mışdı, büdcə boş idi. Kinostudiyanın həyə-
tində çayxanalar, restoranlar tikilmişdi. Yaxşı 
ki, dövlət müstəqilliyimiz qazanılandan az 
sonra Heydər Əliyev hakimiyyətə qayıtdı və 
milli kinomuzun da üzünə təzədən gün doğ-
du. Ulu öndər dedi ki, vəziyyət ağırdır, amma 
Azərbaycan kinosunu yaşatmalıyıq. Və ya-
şatdı da. Cənab İlham Əliyev də Azərbaycan 

kinosuna çox diqqətlə, sevgi ilə yanaşır.
Aydın Kazımzadənin ssenariləri də var. 

“Atikva” ümid deməkdir” (1994) sənədli 
filminin ssenari müəllifi odur. Bu maraqlı 
kinolent Azərbaycanın Quba ərazisində ya-
şayan yəhudi əhalisindən bəhs edir. O, uzun 
illər pedaqoji fəaliyyətlə də məşğul olub. 
Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət 
Universitetində dosent olaraq   kino tarixi 
fənnindən dərs deyib. 

Araşdırmçı jurnalistin diqqətçəkən mü-
lahizələri var.  Onun qeydlərindən bir misal: 
“İnsan bir dövrə çatanda düşüncəsi daha da 
işıqlanır: “Biz sovet dövründə yaşasaq da, 
həqiqətin harada olmasını artıq bilirdik. Ta-
rixi həqiqətə ən əhəmiyyətli işarələr “Yeddi 
oğul istərəm” filmində edilmişdi. Zalımoğ-
lunun “Dava eləmək biz müsəlmanlara qa-
lıb?” sualı o dövr üçün ən vacib işarə – dis-
sidentlik hesab edilə bilərdi. Burada artıq 
sinfi mübarizənin necə qanlı olmasının me-
sajı verilirdi. Və yaxud filmin sonunda Bəx-
tiyarın tüfəngi yerə sallayıb çıxıb getməsi 
xalqın sovet siyasətinin qurbanı olmasına 
etiraz idi. Gəray bəyin məğrur intiharı da 
sovet rejiminə üsyan idi. Bunu duymamaq 
mümkün deyil. “Ulduzlar sönmür”, “Qa-
tır Məmməd”, “İşarəni dənizdən gözləyin” 
filmlərində bugünkü bayrağımız əksini ta-
pırdısa da, biz ona fikir vermirdik. 1918-ci 
ildə qəbul edilən üçrəngli bayrağın tarixini 
çox az adam bilirdi”«

Dünən Aydın Kazımzadənin 85 illik yu-
bileyi Azərbaycan Respublikası Dövlət Film 
Fondunda qeyd edildi. Kino ictimaiyyəti, 
dostları, həmkarları onun xidmətlərini la-
yiqincə dəyərləndirdilər, araşdırmaçı jurna-
listə can sağlığı, yeni uğurlar dilədilər. Biz 
də Azərbaycan kinosunun gələcəyinə inanan, 
yubiley yaşında belə yorulmadan çalışan ta-
nınmış qələm sahibini ürəkdən təbrik edirik� 
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Aşıq Ələsgər fenomeninə 
günümüzün poetik baxışı

Aşıq Ələsgər poeziyası alnına Tanrının möhür qoyduğu kamil insan 
təxəyyülünün, təfəkkürünün ifadə edə biləcəyi gözəlliklə, hikmətlə nəfəs 
alan   sirli-sehirli bir ümmandır� Buna görə də ona həsr edilən hər bir yeni 
əsər müəllifin qarşısında böyük məsuliyyət qoyur.

Şair Yusif Nəğməkarın yenicə işıq üzü 
görən epik-lirik-dramatik “Ələsgər zirvəsi” 
poeması, ilk növbədə, onun ozan-aşıq sənətinə 
sevgisini, klassik aşıq poeziyasının zirvəsi sa-
yılan Dədə Ələsgərin həyat və yaradıcılığı ilə 
dərindən tanış olduğunu nümayiş etdirir.

Poema məzmun və ideya baxımından 
Aşıq Ələsgərin “vəhdəti-vücud” fəlsəfəsi və 
saz-söz sənəti vasitəsilə insanlıq dəyərlərini 
tərənnüm etməsinə, yalnız bir şair və sənət-
kar kimi yox, həm də irfani və mistik bir şəx-
siyyət kimi dəyərləndirilməsinə yönəlmişdir. 
Yusif Nəğməkar Dədə Ələsgərin bədii obra-
zını həm ənənəvi, həm də yenilikçi, novator 
yanaşmalarla təqdim edərək, onun möcüzəli, 
“batini mənalar” üzərində qurulan yaradıcı-
lığını poetik dildə oxucuya çatdıra bilmişdir.

İlk növbədə qeyd etmək istərdim ki, 
“Ələsgər zirvəsi” poeması aşıq sənətinə və 
yaradıcılığına mənsub olan dastan xarakteri 
daşıyır və “Ustadnamə əvəzi” olan “Ən ön 
ün”lə başlayır. Əsər klassik poemalardan 
fərqli quruluşa, struktura malik olaraq, pro-
loq və epiloq əvəzinə “dəyər ünü”, “ən ön 
ün”, “ön ün”, “ünləmə”lər, “dönərək”lər, (ri-
cətlər) və “son ün” kimi bölmələrdən ibarət-
dir. Şairin istifadə etdiyi bu “ün”lər Dədə 
Qorquddan üzü bəri dastanlarda və klassiik 
ədəbiyyatda müəllifin əsərin girişi, gedişi və 
sonuyla bağlı Tanrıya müraciəti, səsi, duası 
kimi də səciyyələndirilə bilər. Şairin tətbiq 
etdiyi bu poetik struktur oxucunu maraqda 
saxlayan yeni poeziya formatı – yeni quruluş, 
struktur nümunəsidir.

Hələ uşaqikən ilk şeirini Aşıq Ələsgərə 
həsr etmiş, hələ o zamanlarda Ulu Göyçəni 
bucaq-bucaq gəzmiş, təbii gözəlliklərindən 
zövq almış Yusif Nəğməkarın Dədənin do-
ğulduğu, bu gün düşmən tapdağı altında doğ-
ma insanlarına həsrətdən əzab çəkən, Dədə-
nin ruhuyla bizləri qoynuna çağıran qədim, 
ulu Göyçəni, onun mərd  insanlarını, saz-söz 
xiridarlarını təsviri olduqca təsirli, həyəcanlı, 
duyğusaldır:

Qədim Oğuz yurdum, türk elim,  
 *öyçəm, 

Şəninə min rəngli kəlmələrim var... 
Qələm əyirəsi neçə sirr-düyçəm, 
Neçə vurulası ilmələrim var... 
Poemada gənc Ələsgərin poetik isteda-

dına təkan vermiş nakam, həyatında dərin iz 
qoymuş, yaddan çıxmaz Səhnəbanı sevgisi 
lirik notlarla verilib. 

İlk məhəbbət tanrıdan
Qəfil hökm – əmrlik.
Ocağı səngisə də,
Közü qalır ömürlük.
Aşıq Ələsgərlə qardaşı oğlu, bənzərsiz 

poetik istedada malik, bədbəxt taleli, şeirlə-
rilə qəlbləri riqqətə gətirən Növrəs İmanın 
söhbətinin təsviri, Dədənin onun şeirlərinə 
qulaq asdıqdan sonra gəldiyi qənaət də bir 
örnəkdir:  

«Bu kürlüklə sınıq telsən, 
Cavan ikən ağlar dilsən. 
Ərsən, ədəblisən, mərdsən, 
Dəliqanlısan, qoçaqsan. 
gzün özünü yandırıb 
Sozalası bir ocaqsan«
Bunlar duyan oxucu qəlbində heyrət və 

həzin duyğular yaradan səhifələrdir. Növrəs 
İmanın taleyi ilə bağlı Dədə Ələsgərin görü-
cülüyünü, el-oba arasında dəfələrlə sınanmış 
vergili şəxsiyyət olmasını Yusif Nəğməkar 

poetik şəkildə qabarda bilib.
Aşıq Ələsgər ömrü boyu öz el-obasıyla, 

sadə, mərd, qürurlu insanlarla olmuş, onla-
rın sevincini və dərd-sərini bölüşmüş, ərən-
ləri, xalqa xeyirxah əməlləriylə fayda verən 
görkəmli şəxsiyyətləri öz şeirlərində tərən-
nüm etmişdir. 

Göyçənin Çaxırlı kəndindən olan kat-
ta Böyükağanın məkrli məqsədlə qurduğu 
məclisdə, el-oba arasında, aşıqların dilində 
cürbəcür variantlarda məşhur olan ustad və 
şəyirdin – Aşıq Alı ilə Ələsgərin deyişmə 
səhnəsini şair Yusif Nəğməkar dramatik kul-
minasiyaya qaldıraraq, o ağır səhnənin sonu-
nu belə təsvir edir:

 «Vəcdə gəlibən Ələsgər 
Sanki bir tufan eylədi. 
Üz tutub məclis əhlinə 
*örəlim, o, nə söylədi: 
– Canım sənə fəda, Qadiri-Sübhan� 
Sənin dərgahında bax damar-damar. 
Bir şəyird ki, ustadına kəm baxa, 
Onun gözlərinə ağ damar-damar...
Müəllif  hər iki ustadın, söz xiridarının 

mənəvi varlığını onların layiq olduğu yük-
səkliyə qaldırmağa nail ola bilib.

Dədə Ələsgər yaradıcılığı onun kainatın 
yaradıcısına olan sonsuz məhəbbəti, təbiətin 
ilahi mənaları və insanın əxlaqi, mənəvi ka-
milliyi üzərində qurulması zəminində “Ələs-
gər zirvəsi” poemasında irfani düşüncə domi-
nant olaraq, əsər boyu qırmızı xətt kimi keçir, 
Aşıq Ələsgərin “Ələstüdə “bəli�” deyən ruh” 
kimi təsvirləri poetik fəlsəfəni ön plana çıxa-
rır. Aşıq Ələsgərin “vəhdəti-vücud” fəlsəfəsi 
poetik bir tərzdə izah edilir. 

“Vəhdəti-vücuda” ünvan alan qət, 
On-on mərtəbələr, məqamlar, əlbət
 – Şəriət, təriqət, mərfət, həqiqət, 
Ələsgərdi, Ələsgərdi, Ələsgər.
Məlumdur ki, Dədə Ələsgər yaradıcılı-

ğı köksündə din və dili, lirikanı və hikməti, 
tarix və fəlsəfəni, təbiəti və gözəlliyi, elmi 
və ürfanı bəsləyərək, yalnız özünəməxsus 
olan çoxşaxəli obrazlı, poetik təxəyyülüylə 
HƏQİQƏT adlanan varlığın sirlərini bəşər 
övladına açmağa, göstərməyə səy etmişdir. 
Yusif Nəğməkar “Ələsgər zirvəsi”ndə    Aşıq 
Ələsgər poeziyasının bu məna dəyərini ob-
razlı şəkildə ifadə etməyə nail olub:

Sözlər, səslər nizamlı,
Könül səsi – Ələsgər.
Həqiqəti mizanlı, 
Haqq pərdəsi – Ələsgər.
Bu epik-lirik-dramatik əsərdə hər bir 

məqam, nüans müəllif tərəfindən ölçülüb, 
biçilmişdir. Nümunə üçün, əsərdə müntəzəm 
olaraq ayrı-ayrı monoqrafiyalardan, elmi 
məqalələrdən gətirilmiş iqtibaslar, sitatlar 
müəllifin Dədə Ələsgər dühasına, fenome-
ninə poetik baxışını bu yaradıcılığın dərin-
liyini, alt qatlarını açmağa yönəlmiş elmi 
təhlillərlə müşayiəti Dədənin hərtərəfli real 
obrazını yaratmaq məqsədinə yönəlmişdir. 
Bu mənada, poemanı yalnız bir nəzm əsəri 
kimi deyil, eyni zamanda, Aşıq Ələsgərin 
həyat və yaradıcılığına həsr olunmuş dərin 
tədqiqat işi kimi də qiymətləndirmək olar. 

Şair Yusif Nəğməkarın poemanın “Ən son 
ün”də, “Sonu sonsuz ün”ünün ifadəsində et-
diyi etirafı da bu həqiqətin təsdiqi, sübutudur:

Ta Ələstdən “bəli”mizə büləndik, 
Bələnmişəm ruhsal dolu sevgiyə. 
Könül-könül, misra-misra ələndik, 

Nöqtə qoymaq olmur ulu sevgiyə...
Zəngin milli ədəbiyyatımızın bütün  

dövrlərində Nizami, Xaqani, Nəsimi, Füzu-
li, Sabir və s. kimi uca zirvələri mövcuddur. 
Dağlar qoynunda həyata göz açmış, böyü-
müş, misilsiz poetik şedevrlər yaratmış Dədə 
Ələsgər dünyanın ən yüksək dağ zirvələrinə 
bənzər, saydığımız zirvələr içərisində öz dü-
hasına layiq, bənzərsiz, əlçatmaz poeziya zir-
vəsi fəth etmişdir. 

İlhamı nur mələk, pəri... 
Qorqud, Xətai-Şəhpəri. 
Nəsimilər bərabəri, 
Füzuli təni – Ələsgər.
Məhz buna görə Yusif Nəğməkarın bu 

əsərini “Ələsgər zirvəsi” adlandırması diqqə-
ti cəlb edir, təqdirəlayiqdir, önəmlidir. Şairin 
yazdığı kimi, bu möhtəşəm Dağ Zirvəsinin 
yalnız ətəyinə qalxmaq, çatmaq mümkündür:

 Ancaq yetmək çətindir, 
Bir zirvə yetəyinə. 
O, Ələsgər zirvəsi 
– Qalx görüm ətəyinə� 
Şair Yusif Nəğməkar poemasının “Son 

ün”ünü Aşıq Ələsgərin Bakıda ucaldılmış 
heykəlinə həsr edərək, onun Qərbə tərəf 
yönələn möhtəşəm abidəsinin bu günkü ic-
timai-siyasi durumda mədəni həyatımızın 
əlamətdar hadisəsi olmasını nəzərə alaraq, 
Dədənin ruhuyla bizləri Qərbi Azərbaycana, 
onun doğma yurdu Göyçəyə çağırır:

O, sirrimiz, ofsunumuz, 
Avazında süslər bizi. 
Saf kökümüz, ulusumuz, 
Ulu yurda səslər bizi.
Yusif Nəğməkarın “Ələsgər zirvəsi” kita-

bı poetik, elmi və mənəvi baxımdan çağdaş 
ədəbiyyatımıza, ələsgərşünaslığa töhfə olan 
sanballı bir nümunədir. Şair Aşıq Ələsgər hə-
yatını və yaradıcılığını, onun zəngin çalarını 
öz oxucusuna poetik dillə təqdim etməklə, 
onu yeni poetik baxışla oxuyub təhlil edir və 
müasir dövrdə bu irsin aktuallığını ön plana 
çəkir. 

Əminəm, Aşıq Ələsgərlə bağlı zəngin 
təsvirlərlə dolu olan, həm milli, həm də uni-
versal səviyyədə poeziyanın gücünü göstərən 
bu əsər həyatını Dədə Ələsgər yaradıcılığına 
həsr edən alimlərimizin, eyni zamanda, Ələs-
gər sevdalı geniş oxucu kütləsinin dərin ma-
rağına səbəb olacaq. 
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gzbəkistan–Azərbaycan  
dostluq görüşü  

Daşkənddəki Heydər Əliyev adına 
Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzində  
“gzbəkistan–Azərbaycan” Dostluq 
Cəmiyyətinin icraçı direktoru, Nizami 
adına Daşkənd Dövlət Pedaqoji Uni-
versitetinin professoru Erkin Nurid-
dinovla  görüş keçirilib. 

Qonaq mərkəzLn fəalLyyətL Llə tanış 
olub və yenL rəhbərlLyə uğurlar arzulayıb.  
Görüşdə ErkLn NurLddLnov və mərkəzLn 
dLrektoru AkLf MarLflL Azərbaycanla Özbə-
kLstan arasında mədənLyyət, elm və təhsLl 
sahəsLndə əlaqələrLn daha da genLşləndLrLl-
məsL, bLrgə əməkdaşlığa daLr məsələlərdən 
danışıblar. HəmçLnLn Azərbaycan dLlLnLn və 
ədəbLyyatının ÖzbəkLstan unLversLtetlərLndə 
genLş təblLğL LstLqamətLndə səylərLn daha 
artırılmasının vacLblLyL, unLversLtetlərLmLz 
arasında əlaqələrLn genLşlədLrLlməsL perspek-

tLvlərL müzakLrə edLlLb. Sonda “ÖzbəkLstan–
Azərbaycan” Dostluq CəmLyyətL və Azərbay-
can MədənLyyət MərkəzL arasında bu Ll üçün 
bLrgə əməkdaşlığa daLr razılıq əldə olunub. 
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